
1 

 

ESTRATTO 

Automobile Club Bologna 

Verbale della seduta di Consiglio Direttivo del 25.10.2024 

Il giorno 25 ottobre 2024, ore 18.00, presso la Sede dell’Automobile Club Bologna in Bologna, Via E. 

Ponente 24/O, su convocazione del Presidente del 21.10.2024 si è riunito il Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club Bologna per discutere il seguente Ordine del giorno: 

 (omissis) 

 

7. Approvazione Budget di Previsione 2025; 

 (omissis) 

 

Sono presenti o in collegamento da remoto: il Presidente Federico Bendinelli, i Consiglieri Francesco Di 

Girolamo, Paolo Marcheselli, Giampiero Galletti e Domenico Salcito. Il Revisore Paolo Osti e il Revisore 

Ministeriale Albertina Principe. 

Assenti giustificati: il Presidente del Collegio dei Revisori Giovanni Calzolari  

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Fabrizio Turci. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 

degli argomenti all’ordine del giorno. 

 (omissis) 

 

7. Approvazione Budget di Previsione 2025 

Il Presidente apre la discussione relativa al Budget annuale 2025. La documentazione relativa, trasmessa 

anticipatamente ai Consiglieri per via telematica, viene quindi illustrata al Consiglio Direttivo. 

I dati sintetici evidenziano, a fronte di un valore della produzione pari a € 1.340.027,00 e costi della 

produzione per € 1.312.038,00, un utile finale di € 14.564,00.  

Viene quindi data lettura sintetica della Relazione predisposta dal Collegio dei Revisori dei Conti nella 

quale si esprime parere positivo per quanto riguarda la ragionevolezza delle previsioni e l’opportunità di 

darne approvazione.  

 

Il Consiglio Direttivo, 

VISTO il Budget annuale 2025, predisposto dalla Direzione secondo le norme dello Statuto, del 

Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, il quale 

evidenzia una previsione complessiva di avanzo economico pari a € 14.564,00; 

RILEVATI i criteri di prudente e realistica previsione che caratterizzano le voci di entrata, l’attendibilità e 

congruità delle voci di spesa; 

UDITA la relazione illustrativa al Budget annuale 2025 predisposta dal Presidente, nella quale sono posti 

in evidenza i criteri seguiti e gli obiettivi da realizzare nello svolgimento del programma per il prossimo 

esercizio; 



2 

 

UDITA la Relazione del Collegio dei Revisori dei conti, nella quale l’Organo tecnico esprime il proprio 

parere favorevole all’approvazione del budget predisposto; 

all’unanimità   

DELIBERA 

di approvare, ai sensi degli artt. 53, lettera “g” dello Statuto ACI, delle disposizioni del Regolamento di 

Organizzazione e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, il Budget annuale 2025 con 

i relativi allegati e con la relazione illustrativa del Presidente, da trasmettere, per i successivi adempimenti, 

all’Automobile Club d’Italia ed ai Ministeri vigilanti ai sensi dell’art.60 dello Statuto ACI; 

di approvare il testo del verbale relativo alla trattazione del presente punto, redatto contestualmente alla sua 

discussione. 

 

 (omissis) 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno e non essendo sorta la necessità di discutere altre questioni 

impreviste, alle ore 20,15, il Presidente chiude la seduta. 

 

f.to   Il Segretario       

Dr. Fabrizio Turci  

[Documento firmato digitalmente]      

 

 


